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کورکر:  

 اکنون زمان پاره کردن برجام نیست
یک سناتور ارشــد آمریکایی با تأکید بر این که 
اکنون زمان پاره کردن برجام نیســت، گفت: باید 
صبر کرد تا همه شرکا در این اقدام با ما متحد شوند.

به گزارش ایســنا، باب کورکر، رئیس کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا به واشنگتن پست گفت: ترامپ 
تنها زمانی می تواند از برجام خارج شود که ابتدا ایران 
به دلیل اجرای سرسختانه برجام از آن خارج شود. 
ترامپ پس از تأیید پایبندی ایران از ســوی وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد کــه دیگر پایبندی ایران 
به توافق هسته ای را تأیید نمی کند. براساس قانون 
وزارت خارجه آمریکا باید هر سه ماه یک بار پایبندی 
ایران به برجام را تأیید کند.این ســناتور آمریکایی 
افزود: شما تنها یک بار می توانید توافق هسته ای را 
پاره کنید. اکنون زمان پاره کردن توافق نیست؛ چرا 
که مشکلی در این باره رخ نداده است. باید صبر کرد تا 
زمانی که همه شرکای ما با ما در این باره همراه شوند. 
باید برجام را سرسختانه اجرا کرد. ما اکنون از ایرانی ها 
درخواست دسترسی به تأسیسات مختلف این کشور 
را داشته ایم و اگر آنها پاســخ مثبت ندهند، در آن 

صورت می شود توافق را لغو کرد.

کمال خرازی:   

تحریم ها، بهترین دلیل دشمنی 
آمریکا با ایران است 

وزیر اســبق امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
گفت: در هیچ مقطعی از زمــان، آمریکایی ها مایل 
نبوده انــد، رابطه ای بر پایه احتــرام متقابل با ایران 
داشته باشند. کمال خرازی گفت: درخصوص بحران 
ســوریه، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
واقع گراتر است. وی ضمن استقبال از تغییر مواضع 
فرانسه در خصوص بشار اسد گفت: رئیس جمهوری 
جدید فرانســه در قبال بحران سوریه دارای مواضع 
واقع گرایانه تری است. رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی جمهوری اسلامی ایران در خصوص دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا نیــز افزود: ترامپ 
تنها سیاســت هایی را دنبال می کند که آمریکا از 
زمان پیروزی انقلاب ایران در سال   1979 در قبال 
جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده است. وزیر اسبق 
امور خارجه ایران که در فاصله ســال های   1997 تا 
2005 وزیر امور خارجه ایران بوده است، می افزاید: 
در هیچ مقطع از زمان، آمریکایی ها مایل نبوده اند، 
رابطه ای بر پایه احترام متقابل با ایران داشته باشند. 
اعمال تحریم های اخیر بهترین دلیل دشمنی آمریکا 

با ایران است.

علی اکبر ولایتی:   

هیچ راهی بر روی ما بسته نیست
عضو هیأت نظارت بر برجام در واکنش به تصویب 
تحریم های جدید مجلس نمایندگان آمریکا علیه 
ایــران گفت: همــه گزینه ها پیش روی ماســت و 
تصمیم های لازم، مقتضی و قدرتمندانه ای را اتخاذ 
خواهیــم کرد.به گزارش ایســنا، علی اکبر ولایتی 
در ارتباط تصویری با بخش خبری 21 شــبکه یک 
سیما در پاسخ به این پرســش که هدف آمریکا از 
اعمال تحریم های جدید علیه ایران چیست؟ افزود:   
آنچه آمریکایی ها انجام دادند برای ما ناشــناخته 
نیست. ترامپ هم در سیاست داخلی و هم خارجی 
خود، روشی را در پیش گرفته است که درنهایت به 
ضعف آمریکا هم در داخل و هم در صحنه بین المللی 
منجر خواهد شد. وی ادامه داد: ترامپ با این کارش 
با دنیا درافتاده است،  فقط روسیه، ایران و کره شمالی 
مخاطب مستقیم آمریکایی ها نیستند؛ بلکه آنها توقع 
دارند اروپایی ها از آنها تبعیــت کنند اما اروپایی ها 
موضع گرفتنــد و از آمریکا تبعیت نمی کنند و این 
موضوع منجر به شکاف در غرب خواهد شد.ولایتی 
گفت: همان بی حســاب و کتابی که در سیاســت 
داخلی ترامپ است، در سیاســت خارجی اش هم 
وجود دارد و جواب نمی دهد. عضو هیأت نظارت بر 
برجام افزود: اگر آمریکایی ها تصور می کنند که نفوذ 
غیرقانونی و نامشروع از دست رفته آنها در منطقه با 
این حرف ها احیا می شــود، احیا نخواهد شد و نفوذ 

آنها در منطقه رو به زوال است.

زهرا مصطفوی: 

 امروز فلسطین معیاری 
برای مسلمانی همه است

ایسنا| دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین 
گفت: حمایت و فعالیت در ارتباط با مستضعفان و 
فلسطین کار فرهنگی بلندی را می طلبد و اختصاص 
به زمان و رویداد خاصی ماننــد روز جهانی قدس 
ندارد.  زهرا مصطفوی در مراسم افتتاح دفتر جمعیت 
دفاع از ملت فلسطین اســتان اصفهان اظهار کرد: 
مسأله فلسطین یک مسأله اصلی و دینی در اندیشه 
حضرت امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری است 
و یکی از آرمان های بزرگ انقلاب اسلامی محسوب 
می شــود. دختر امام خمینی)ره( اضافه کرد: باید 
اذعان کرد؛ هر روزی که از استمرار حیات اسراییل 
می گذرد، مردم منطقه میلیاردها دلار خســارت 
می بینند. به نظرم می رسد که شاید این موضوع یکی 
دیگر از دلایلی باشد که حضرت امام)ره( فرمودند: 
»اسراییل باید از صفحه روزگار محو شود«. چراکه 
در وجود این غده سرطانی چیزی جز ضرر نیست 
و به تعبیر امام موســی صدر »اسراییل شر مطلق 
است«. مصطفوی تصریح کرد: این ملت بی تردید 
در مقابل این توطئه جدید علیه مسجدالاقصی نیز 
ساکت نخواهد نشست و با همه توان در صیانت از 
قبله نخست اسلام و جایگاه عروج رسول مکرم اسلام 
گام به میدان خواهد نهاد. امروز فلسطین، معیاری 

است برای مسلمانی همه ما.
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ســلب حق فعالیــت سیاســی تا آخــر عمر و 
ممنوع الخروجی؛ این حکم دادگاه عالی پاکســتان 
برای نواز شریف، نخست وزیر این کشور است. حکمی 
که در ارتباط با پولشویی و فساد مالی شریف و خانواده 
او، صادر شد. نواز شــریف، به دنبال محکومیت در 
دادگاه عالی این کشــور، از سمت خود کناره گیری 

کرده است.
روز گذشته، دادگاه عالی پاکستان نخست وزیر را 
در ارتباط با رسوایی پرونده »پاناما« مجرم شناخته 
و رد صلاحیت کرد. دیوانعالی پاکستان همچنین از 
وزیر دارایی پاکستان هم سلب صلاحیت کرده است. 
پیش از اعلام حکم دادگاه عالی، چندین وزیر کابینه 
نواز شریف اعلام کرده بودند که به حکم دادگاه عالی 

احترام خواهند گذشت.
در پی اعلام ردصلاحیت نواز شــریف، نیروهای 
امنیتی حضور سنگینی در شــهرهای راولپندی و 
اسلام آباد دارند و تجمعات بیش از پنج نفر هم ممنوع 
شده اســت. براســاس حکم دیوانعالی، نواز شریف 
دیگر تا آخر عمر حق ندارد فعالیت سیاســی داشته 
باشد. همچنین براســاس حکم دادگاه نواز شریف و 
خانواده اش ممنوع الخروج شــده اند. وی که از  سال 
2013 سومین دوره نخســت وزیری خود را تجربه 
می کرد، تنها کمتر از یک ســال مانده به پایان دوره 
پنج ساله نخست وزیری، با رأی دادگاه از این سمت 

خلع شد.
اسناد پاناما

در  سال 201۶ و در پی افشای »اسناد پاناما«، نام 
فرزندان نواز شریف نیز به میان آمد، اما این اتهامات 
مستقیما متوجه خود نواز شریف نبود. مطابق قوانین 
پاکســتان، دادگاه عالی این کشور می تواند به علت 
فســاد مالی یا مخفی کردن اموال، اقدام به برکناری 
نخست وزیر این کشور بکند. پس از انتشار اسناد پاناما 
و اتهامات مرتبط با نواز شــریف و خانواده او، شریف 
بارها اتهامات فساد مالی خود و خانواده اش را تکذیب 

کرده بود. 
درهمین رابطــه در اوایل  ســال جاری میلادی 
موضوع فســاد مالی نواز شریف از سوی دادگاه عالی 
مورد بررسی قرار گرفت. در آن هنگام اتفاق نظر بین 
5 قاضی این دادگاه در مورد ارزیابی نقش نواز شریف 
در پولشویی و اتهامات مالی دیگر حاصل نشد. نتایج 
رأی گیری چنین بود: دو قاضــی رأی به برکناری او 
دادند و سه قاضی دیگر با این حکم مخالفت ورزیدند. 

پس از رســوایی افشای »اســناد پاناما« و تهدید 
اپوزیسیون به اعتراض، دادگاه عالی پاکستان  سال 
گذشته میلادی توافق کرد تحقیقاتی را درباره ثروت 
خانواده نواز شریف به عمل آورد، اما دادگاه عالی در 
آوریل  ســال جاری میلادی حکم کرد که به دلیل 
نبود شــواهد کافی نمی تواند نواز شریف را از سمت 
نخســت وزیری کنار بزند اما دســتور داد تا هیأت 

تحقیقاتی را دراین باره انجام دهد.
به این ترتیب، قاضیان دادگاه عالی این کشــور، 
گروهی را مســئول بررســی اتهامات وارده بر نواز 
شریف نمودند. نتیجه این تحقیقات انتشار گزارشی 
25۴ صفحه ای بود. در این گزارش به موارد فاحش 
ناروشن بودن اموال و دارایی خانواده نواز شریف اشاره 
شده بود. این تیم مشترک تحقیقاتی در ماه جاری 
میلادی در گزارش خود اعــلام کرد که دارایی های 
خانواده نواز شریف با درآمدهایشان برابری نمی کند. 
این هیأت تحقیقاتی همچنین فرزندان نواز شریف 
از جمله؛ »مریم شــریف« دختــرش را به مالکیت 
آپارتمان هایی در لندن، انگلیس متهم کرده است. 
خانواده شریف و بســتگانش این ادعاها را مکررا رد 
کرده اند و حزب حاکم »مســلم لیگ پاکستان« در 
ماه جاری میلادی گزارش این تیم را رد کرد و آن را 

بیهوده و بی پایه و اساس خواند.
پس از انتشــار این گزارش، ناظران بر سر این که 
نتایج این گزارش برای برکناری نواز شــریف از مقام 
نخســت وزیری کفایت می کند یا نه، اختلاف نظر 
داشــتند. جلســات دادگاه عالی برای رسیدگی به 
اتهامات مالی نواز شــریف ماه ها به طول انجامیده 
بود، اما سرانجام پنج قاضی دادگاه عالی به اتفاق آرا 
صلاحیت نواز شریف را سلب و رأی به برکناری وی 
دادند. پنج قاضی دادگاه عالی پاکســتان به ریاست 
قاضی »آصف سعید خوســا« و با همراهی »اعجاز 
افضل خان«، »گلزار احمد«، »شیخ عظمت سعید« 
و »اعجاز الاحسان« این تصمیم را اعلام کردند. با رأی 
دیوان عالی، نواز شــریف دیگر حق ندارد تا آخر عمر 

فعالیت سیاسی داشته باشد.
از زمان استقلال پاکســتان از استعمار بریتانیا در  
ســال 19۴7، هیچ نخســت وزیری نتوانسته دوره 

پنج  ساله اش را به پایان ببرد.
این، سومین بار است که نواز شریف، در طول حیات 
سیاسی خود مجبور شد تا در در نیمه راه مسئولیت 
نخست وزیری، مهمترین کرســی قدرت سیاسی 
کشورش را ترک کند، اما این آخرین بار نیز است. حق 
وی برای همیشه از انجام فعالیت سیاسی، سلب شده 

است.
وی دو بار دیگر در دهه 90 میلادی نخســت وزیر 
پاکستان شد اما هر دوبار از مقامش عزل شد. با این 
حال او همچنان در صحنه سیاست باقی ماند و برای 
کسب بالاترین کرسی قدرت سیاسی کشورش برای 

سومین بار تلاش کرد.
حزب شــریف یعنی حزب مسلم لیگ پاکستان، 
می تواند تا انتخابات بعدی که در  سال 201۸ انجام 
می گیرد، در قــدرت باقی بمانــد. رأی دادگاه عدم 
صلاحیت شخص نواز شریف را اعلام کرده است و در 

عمل پارلمان منحل نشده است.
پیشتر و در  سال 2012 میلادی نیز اتفاقی مشابه 
برای دولت وقت حزب مردم افتاد و آن هنگامی بود 
که یوسف رضا گیلانی به اهانت به دادگاه متهم شد 
و از مقامش کنار گذاشــته شد، بدون آن که پارلمان 
منحل شود و حزب حاکم »راجه پرویز اشرف« را به 
جای او معرفی کرد. هنوز مشخص نیست چه کسی 

جانشین نواز شریف می شود؛ اما در روزهاي گذشته 
از افرادی مانند »شهباز شریف« )برادر نواز شریف و 
سروزیر پنجاب( و »چودری نثار« از اعضای حزب نام 

برده شده است.
نگاهي به زندگی سیاسی نواز شریف

نواز شــریف پس از تکمیل تحصیلات ابتدایی و 
دبیرستان در لاهور، وارد دانشگاه پنجاب پاکستان 
شــد و در رشــته حقوق با اخذ مدرک لیســانس 
فارغ التحصیل شــد. وی در اواخر دهه 1970 وارد 
عرصه سیاسی پاکستان شد و در  سال 19۸1 توسط 
دولت نظامی وقت پاکســتان، به عنوان وزیر دارایی 
ایالت پنجاب انتخاب شد. به گزارش ایرنا، نواز شریف 
در ادامه حیات سیاسی خود، در  سال 19۸5 به عنوان 
سروزیر ایالت پنجاب انتخاب شد و تا  سال 19۸۸ در 

این سمت باقی ماند.
وی در  ســال 1990 بــا تشــکیل ائتلافــی از 
محافظــه کاران به نام حــزب »جمهــوری اتحاد 
اسلامی«، توانســت در انتخابات پیروز شود و برای 
نخستین بار به سمت نخست وزیری پاکستان دست 

یابد.
دوره  نخســتین  نتوانســت  شــریف  نــواز 
نخســت وزیری اش را به طور کامل به پایان برساند و 
با مطرح شدن اتهام هایی نظیر تقلب در انتخابات و 
استفاده از میلیون ها روپیه برای تغییردادن نتیجه 
انتخابات به نفع خود، متهم به فســاد مالی شــد و 
از سوی غلام اســحاق خان، رئیس جمهوری وقت 

پاکستان برکنار شد.
وی در ادامه فعالیت های سیاسی خود، با تشکیل 
شاخه جداگانه ای از حزب مسلم لیگ، آن را »حزب 
مسلم لیگ نواز« نامگذاری کرد و شخصا رهبری آن 
را برعهده گرفت و با این حزب، بار دیگر در انتخابات 
 سال 1997 شرکت کرد و توانست با کسب پیروزی 
قابل توجه در ایــن دور از رقابت ها، احزاب رقیب را از 
میدان رقابت خارج کند و برای دومین بار نخست وزیر 

این کشور شود.
در آن دوره که ژنرال پرویز مشرف، فرمانده ارتش 
پاکستان بود و مثل همیشــه ارتش از قدرت بالایی 
در پاکســتان برخوردار بود، نواز شریف تلاش کرد با 
برکنارکردن ژنرال مشرف، کســی که خودش او را 

برای فرماندهی ارتش برگزیده بود، قدرت سیاسی 
خود را به رخ بکشد؛ اما این اتفاق رخ نداد و در عوض 
این ژنرال مشرف بود که با انجام کودتای نظامی، در 
12 اکتبر  سال 1999 نواز شریف را از قدرت برکنار 
و وی را به عربستان تبعید کرد و خود قدرت سیاسی 

کشور را نیز به دست گرفت.
نواز شریف پس از هشت  سال اقامت در عربستان 
و جلب حمایت هــای حکومت پادشــاهی ریاض، 
درنهایت در نوامبر  سال 2007 به پاکستان بازگشت. 
حزب تحت رهبری وی در انتخابات  سال 2013 به 
پیروزی رسید و نواز شریف برای سومین بار بر کرسی 

نخست وزیری پاکستان تکیه زد.
و  مخالفت هــا  به رغــم   ،2015 ســال  تــا  
ســنگ اندازی های احزاب مخالــف ازجمله حزب 
تحریک انصاف به رهبری عمران خان در مســیر 
حرکت دولت نواز شــریف و متهم کــردن وی به 
تقلب در انتخابات  ســال 2013، همه چیز تقریبا 
خوب پیش می رفت تا این که در  ســال 2015 یک 
موسســه پانامایی به نام »موساک فونسکا« بیش 
از 11 میلیون اوراق و اســناد را درخصوص بیش از 
21۴ هزار شرکت و شــخصیت های شناخته شده 
جهان ازجمله ســه نفر از فرزندان نواز شــریف به 
نام های »مریم نواز، حســین نواز و حســن نواز« 
افشا کرد که حکایت از دســت داشتن این افراد در 
پولشویی، تخلفات مالیاتی و تأسیس شرکت های 

مالی پنهانی در خارج از کشور داشت.
با وجود این که نام نواز شریف، نخست وزیر پاکستان 
در اســناد افشا شده از ســوی این موسسه پانامایی 
نیست، اما مخالفان سیاسی وی مدعی هستند که 
خانواده نخست وزیر و حتی شخص نواز شریف دارایی 
غیرقانونی انباشته کرده و تخلفات غیرقابل انکاری در 

زمینه پولشویی انجام داده است.
افشای این اسناد، پای نواز شریف و فرزندانش را به 
دادگاه کشاند و سرانجام پس از روند طولانی رسیدگی 
قضائی به این پرونده فساد مالی، دادگاه عالی پاکستان 
روز گذشته، رأی نهایی خود را صادر کرد و حکم به 
سلب صلاحیت نواز شریف داد و بدین ترتیب پرونده 
سومین دوره نخست وزیری نواز شریف نیز نیمه کاره 

بسته شد.

دادگاه عالی پاکستان به جرم رسوایی مالی، به عدم صلاحیت نواز شریف رأی داداخبار    دیپلماسی

روزهای سخت آقای نخست وزیر

یک روزنامه آمریکایی گزارش داد که دونالد ترامپ 
از این که مشاوران امنیت ملی او راهکاری برای این که 
چگونه آمریکا می تواند از برجام خارج شود در اختیار 
او قرار ندادند، کلافه اســت و آنها را موظف کرده تا 
راهکاری را برای اعلام عدم پایبندی ایران به برجام 

ارایه دهند.
به گــزارش ایســنا، روزنامه نیویــورک تایمز در 
گزارشی نوشت: مقامات آمریکایی به متحدان خود 
اعلام کرده اند که برای از سرگیری مذاکرات با ایران 
آماده شوند یا در غیر این صورت آمریکا از برجام خارج 
خواهد شــد و بنابر گفته چند مقام وزارت خارجه 
آمریکا این کشــور در مورد احتمال دسترســی به 
سایت های نظامی ایران گفت وگوهایی را با بازرسان 

آژانس بین المللی انرژی اتمی آغاز کرده است.
روز چهارشــنبه، خبرگزاری آسوشیتدپرس، به 
نقل از مقامات آمریکایی گزارش داده بود که ترامپ 
به دنبال آن است تا به بهانه محک استحکام برجام 

از ایران درخواســت کند تا به تأسیسات نظامی این 
کشور دسترسی داشته باشد. این درحالی است که 
مقامات کشــورمان همواره مجوز ورود بازرسان به 

هرگونه سایت نظامی کشورمان را رد کرده اند.
به  گــزارش نیویورک تایمــز در صورتی که ایران 
از این خواســته آمریکا سر باز زند که محتمل نیز به 
نظر می رســد، بهانه لازم را به واشنگتن می دهد تا 
اعلام کند تهران به برجام پایبند نمانده اســت. این 
روزنامه آمریکایی همچنین به اختلاف جدی رکس 
تیلرســون وزیر امور خارجه آمریکا و ترامپ بر سر 
پایبندی ایران به توافق هسته ای اشاره می کند که در 
لحظات آخر از سوی تیلرسون تأیید شد. بنابر اعلام 
دو مقام آمریکایی، ترامپ هم اکنون منتظر آن است 
تا گزینه های لازم برای چگونگی خروج از برجام را در 

اختیار داشته باشد.
ترامپ این هفتــه در مصاحبه با وال اســتریت 
ژورنال در این باره گفت: ما درحال مطالعات جزییات 

هســتیم. در 90 روز آینده که زمان اعلام پایبندی 
ایران به برجام برسد، من فکر می کنم که آنها به این 
توافق پایبند نمانده باشند. بنا بر این گزارش، مشاوران 
ترامپ از نتیجه این اقدام )خروج از برجام( اطمینان 
ندارند و مطالعاتی که ترامپ گفته است را تلاش های 
منصفانه برای ارزیابی هزینه هــا و منافع  ماندن در 
توافق که محدودیت های ویژه ای را بر تولید سوخت 
هسته ای توسط ایران طی 9 سال آینده اعمال می کند 
و خروج از آن توصیــف کرده اند. البته برخی تأکید 
می کنند که هزینه دیپلماتیک خروج از برجام بسیار 

برای آمریکا بالا خواهد بود.
انگلیس، چین، فرانسه، آلمان و روسیه با ترامپ در 
این باره بشدت مخالف هستند. اگر آمریکا از برجام 
خارج شود همانند آنچه در توافق آب و هوایی پاریس 
رخ داد در این رابطه منزوی خواهد شــد. اما به نظر 
می رسد که ترامپ تصمیم خود را گرفته است. این 
روزنامه آمریکایی همچنین به برخی از صحبت های 

او اشــاره می کند که گفته بود: »مــن برای رکس و 
کارکنان او بسیار احترام قایل هستم و رابطه خوبی 
دارم. ببینید این که اعلام کنیم ایران در راستای برجام 
حرکت می کند، بسیار آسان تر اســت. اما این غلط 
است، چراکه آنها به برجام متعهد نیستند.« اکنون 
حتی منتقدان قدیمی برجام در کنگره نیز در مورد 
منطقی بودن خروج از این توافق مردد هستند. باب 
کورکر، ســناتور ارشد جمهوریخواه و رئیس کمیته 
روابط خارجی سنا در گفت وگویی با واشنگتن پست 
تأکید کرده بود که اکنون زمان مناسبی برای خروج 

از برجام نیست.
او گفت: ابتدا باید صبر کــرد تا متحدان ما در این 
راه همراه ما شــوند و می توان برجام را سختگیرانه 
اجرا کرد. من خبر دارم که آمریکا می خواهد از ایران 
درخواست کند تا به ســایت های نظامی این کشور 
دسترسی یابد. اگر آنها پاســخ منفی دادند آن زمان 

می شود چنین اقدامی انجام داد.

نیویورک تایمز: 

ترامپ به دنبال جلوه دادن عدم پایبندی ایران به برجام است

وزارت خارجه روســیه دســتور اخراج تعدادی از کارکنان سفارت 
آمریکا در آن کشور را صادر کرده است.

به گزارش یورو نیوز، روز جمعه، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که 
به سفارت ایالات متحده در آن کشــور ابلاغ کرده است که تا اول ماه 
سپتامبر -یک ماه و چند روز دیگر- شمار کارکنان خود را به ۴55 نفر، 
یعنی به تعداد کارکنان سفارت روسیه در آمریکا کاهش دهد. همچنین 

به سفارت آمریکا گفته شده است که از ماه آگوست، حق استفاده از یک 
ساختمان ییلاقی و یک انبار متعلق به این سفارت در مسکو را نخواهد 

داشت.
در اطلاعیه وزارت خارجه روسیه آمده است که این دستور در واکنش 
به تصویب طرح تشدید تحریم روسیه در کنگره آمریکا صادر شده است.

طرح تحریم روســیه، به عنوان بخشــی از قانون مقابله با اقدامات 

بی ثبات ساز ایران، دو روز پیش به تصویب مجلس نمایندگان رسید و 
روز گذشته نیز سنای آمریکا آن را تصویب کرد. این مصوبه که همچنین 
شامل وضع تحریم های جدیدی علیه کره شمالی است، پس از امضای 
رئیس جمهوری جنبه اجرایی می یابد. تحریم روسیه به دلیل سیاست 
آن کشور در قبال اوکراین و اتهام دخالت در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا وضع شده است.

روسیه تعدادی از دیپلمات های آمریکایی را اخراج می کند

اخبار  جهان

در آستانه انتخابات یکشنبه رخ داد  

5 کشته در درگیری معترضان و 
نیروهای امنیتی در ونزوئلا

دو روز پیــش از برگزاری انتخابــات در ونزوئلا، 
درگیری میان معترضان نیکلاس مادورو و نیروهای 
امنیتی ونزوئلا دست کم  5 کشته بر جای گذاشت. 
این درگیری هــای جدید در اعتــراض به برگزاری 
انتخاباتی اســت که قرار اســت فردا برگزار شود و 
معترضان می گویند به دموکراسی در ونزوئلا پایان 
می دهد. در همین  حال، وزارت امور خارجه آمریکا از 
خانواده دیپلمات های این کشور در کاراکاس خواست 
تا ونزوئلا را ترک کنند. در حالی که بحران سیاسی 
در ونزوئلا رو به وخامت می گذارد،  خط هوایی کلمبیا 
موســوم به »Avianca« روز پنجشنبه عملیاتش 
در ونزوئلا را لغو کرد. انتخابات برای تشکیل مجمع 
جدیدی که مسئولیت تدوین مجدد قانون اساسی 
در ونزوئلا را دارد، یکشنبه 30 ژوئیه برگزار می شود. 
منتقدان نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا 
می گویند که وی قصد دارد تا با برگزاری این انتخابات 
و تغییر قانون اساسی کشور نفوذ و قدرت بیشتری به 
دست بیاورد. یکی از رهبران اپوزیسیون ونزوئلا گفت: 
اگر دیروز و امروز خیابان ها خالی بمانند، فردا باید کل 
ونزوئلا را بدهیم. این در حالی است که نستور رورول، 
وزیر کشور ونزوئلا هشدار داده که معترضان نباید از 
امروز تا روز سه شنبه به خیابان ها بیایند.در جریان 
راهپیمایی هــای ضد دولتی از آوریل  ســال جاری 
میلادی در ونزوئلا دست کم 10۸تن کشته شده اند. 
مادورو تأکید دارد که تشکیل این مجمع برای تدوین 
مجدد قانون اساسی کشور تنها راه برای برقراری صلح 
در ونزوئلاســت. همزمان رئیس جمهوری ونزوئلا 
در مصاحبه ای با شبکه خبری راشاتودی گفت که 
آمریکا تلاش می کند تا ونزوئلا را نابود کند و منابع 
آن را به تاراج ببــرد. وی ادامه داد: آمریکا می خواهد 
همان کاری را که در اوکراین انجــام داد، در ونزوئلا 
نیز صورت دهد. رئیس جمهوری ونزوئلا همچنین 
گفت: ایالات  متحده می خواهد با استفاده از خشونتی 
به مراتب بیشتر و شدیدتر از آنچه در اوکراین انجام 
داد، اوضاع در ونزوئلا را تحت کنترل خود بگیرد. ما 
به دنبال تشکیل مجمعی جدید برای تدوین مجدد 
قانون اساسی هســتیم تا بار دیگر در کشور صلح را 

برقرار کنیم.

دست رد سنای آمریکا بر سینه ترامپ  

لغو لایحه بیمه سلامت اوباما رأی نیاورد
طرح لغو نظام خدمات درمانی موسوم به »اوباماکر« 
در ســنای آمریکا به تصویب نرســید. روز گذشته 
نمایندگان مجلس سنای آمریکا با 51 رأی مخالف 
در برابر ۴9 رأی موافق، طرح لغــو قانون »خدمات 
درمانی قابل  دسترس« موسوم به اوباماکر را رد کردند. 
طرح لغو اوباماکر توسط اکثریت جمهوریخواه سنای 
آمریکا تدوین و ارایه شده بود اما با پیوستن سه تن از 
سناتورهای این حزب به مخالفان، به تصویب نرسید. 
این قانون در  سال 2010 به تصویب کنگره و امضای 
رئیس جمهوری وقت رسید و شامل تعمیم خدمات 
درمانی به بخش های بیشتری از جامعه آمریکاست. 
دونالد ترامپ بارها و بارها در مبارزات انتخاباتی خود 
و همچنین در روزها و هفته های نخســت ریاست 
جمهوری اش اعلام کرده بود که از هیچ تلاشی برای 
لغو این قانون فروگذار نخواهد کرد. اما به نظر می رسد 
که تمامی تلاش های دونالد ترامپ تاکنون نتوانسته 
حتی نمایندگان جمهوریخواه سنای آمریکا را راضی 
کند. نشست سنای آمریکا برای بررسی این طرح در 
طول ساعات شب ادامه داشت و سرانجام طرفداران 
لغو اوباماکر نتوانســتند مخالفان آن را به حمایت از 
آن قانع کنند. رأی ســنای آمریکا به منزله شکست 
سیاسی عمده ای برای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
است که در جریان مبارزات انتخاباتی، نظام خدمات 
درمانی دولت اوباما را پرهزینه و فاقد کارایی توصیف 
کرده و وعده داده بود درصورت انتخاب به ریاســت 
جمهوری، آن را لغو کند و یک نظام درمانی کارآمدتر 
و به صرفه تر را به جای آن به اجــرا بگذارد. طرح لغو 
اوباماکر در ماه مه  ســال  جــاری به تصویب مجلس 
نمایندگان کنگره آمریکا رسید، اما اجرایی شدن آن 
مستلزم تصویب در مجلس ســنا بود. با رد طرح لغو 
اوباماکر قرار اســت جناح اکثریت در سنای آمریکا 
طرح دیگری شامل اصلاحاتی در آن را تدوین کنند 
و برای بررســی و رأی گیری مجدد در دســتور کار 
مجلس ســنا قرار دهند. حزب جمهوریخواه دارای 
اکثریت دو کرسی در سنای آمریکاست اما برخی از 
سناتورهای جمهوریخواه ادامه این طرح را قابل قبول 
ندانسته بودند. لیزا مورکووسکی، سناتور جمهوریخواه 
از آلاســکا با توجه به نیاز ســاکنان کم درآمد حوزه 
انتخابیه خود به خدمات درمانــی، تأکید کرده بود 
که وظیفه اصلی او برآوردن خواست مردم این ایالت 
است. ســوزان کالین، یکی از دو سناتور ایالت مین و 
جان مک کین، از اعضای برجسته حزب جمهوریخواه 
در سنای آمریکا نیز در کنار سناتورهای دموکرات با 
لغو اوباماکر مخالفت کردند. در روزهای اخیر، دونالد 
ترامپ بارها و به خصوص با استفاده گسترده از توییتر، 
خواستار تصویب این طرح در مجلس سنا شده و گفته 
بود که اکثریت جمهوریخواه باید اقلیت دموکرات را 
هم برای لغو اوباماکر و جایگزینی یک نظام درمانی 
»موثر و اقتصادی« با خود همراه کند. ساعاتی پیش 
از رأی گیری در سنا، رئیس جمهوری آمریکا در توییتر 
خود نوشت: »سناتورهای جمهوریخواه راه بیفتید. 
بعد از هفت  ســال انتظار به مقصد برسید. به آمریکا 
یک نظام حمایت درمانی بزرگ بدهید!« پس از اعلام 
نتیجه رأی گیری، وی با ابراز ناخرسندی از این رأی در 
توییتر خود نوشت: »3 جمهوریخواه و ۴۸ دموکرات 
مردم آمریکا را مأیوس کردنــد. همان طور که از اول 
هم گفته بودم، بگذارید اوباماکر از درون فروبریزد، بعد 

دست به کار خواهید شد. نگاه کنید!«
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